“5; Я

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

12пр , ИРЛИ

О введении в действие изменений в Порядок назначения стипендиальных и
иных форм материальной поддержки обучающихся в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»

На основании решения Ученого совета УдГУ от 1 октября 2019 года, протокол

№8

приказываю:

1. Ввести в действие изменения в Порядок назначения стипендиальных и иных

форм материальной поддержки обучающихся в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»;

2. Широкову В.А., директору ЦИИТ, разместить изменения в Порядок

назначения стипендиальных и иных форм материальной поддержки обучающихся в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на официальном сайте

УдГУ в разделе «Стипендии и иные виды материальной поддержки»;

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора по

учебной и воспитательной работе М.М. Кибардина.

Ректор 0уй- Г.В. Мерзлякова

Согласовано:

Начальник ПБФУ р . ей Н.Н. Киселева

в #Начальник ЮО Е.Ю. Маратканова

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:

Председатель Решением Ученого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

Студенческого совета УдГУ

Е.А. Краснопероваыы

( м. дётель Ученого совета

Г.В. Мерзлякова

О внесении изменений в Порядок назначения стипендиальных и иных

форм материальной поддержки обучающихся в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», утвержденный решением Ученого совета

УдГУ от 04.04.2017 года, протокол №4.

Изменить абзац 2 пункта 2.3.1 раздела П Порядка назначения

стипендиальных и иных форм материальной поддержки обучающихся в ФГБОУ

ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденного решением

Ученого совета УдГУ от 04.04.2017 года, протокол №4, изложив его в следующей

редакции:

«Стипендиальная комиссия назначается один раз в год приказом ректора

УдГУ или уполномоченного им лица.

В состав стипендиальной комиссии института/колледжа включаются

директор  института/колледжа, заместитель директора, — представители

профессорско-преподавательского состава, представители Студенческого совета,

представители обучающихся.

В состав стипендиальной комиссии университета включаются: директор

Департамента по молодежной и социальной политике, начальник Отдела

социальной работы и социальных программ, начальник отдела по внеучебной и

воспитательной работе, представители Студенческого совета УдГУ,

представители обучающихся.

Количество обучающихся | стипендиальной комиссии

университета/института/колледжа Должно составлять не менее 50% от общего

количества всех членов стипендиальной комиссии. Представителей обучающихся

делегировать в состав стипендиальной комиссии решением Студенческого совета

института.»

Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся в УдГУ, утвержденного решением Ученого совета УдГУ от

04.04.2017 года, протокол №4.